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Do 15 grudnia br. ma powstać sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu drogi krajowej
nr 7 oraz ul. Nowowiejskiej w Mławie. Burmistrz zabiegał o tę inwestycję od lutego
2015 roku, kiedy mieszkańcy zgłosili mu problem i poprosili o poparcie działań na
rzecz poprawy bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Według policyjnych statystyk
między 2010 a 2014 rokiem doszło tam do 17 zdarzeń, dwóch ze skutkiem
śmiertelnym, pięć osób zostało rannych.

Prawie trzyletnie starania, rozmowy i ustalenia znalazły szczęśliwy finał we wtorek
21 listopada 2017 r. , w siedzibie warszawskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad.  Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i Skarbnik–
Henryk Antczak, podpisali tam porozumienie o współpracy partnerskiej, dotyczące
budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2313W – ul.
Nowowiejskiej w Mławie - oraz drogi krajowej nr 7. Obok Miasta Mława  stronami
porozumienia są Skarb Państwa - Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad
reprezentowany przez Mariana Gołosia, dyrektora oddziału w Warszawie i Leszka
Sekulskiego, jego zastępcę, a także Powiat Mławski, w imieniu którego działali:
Starosta Mławski – Włodzimierz Wojnarowski, jego zastępca – Barbara Gutowska oraz
Skarbnik Powiatu – Elżbieta Kowalska.

Całkowity koszt realizacji inwestycji, wraz z dokumentacją techniczną, to 420 000 zł.
Projekt o wartości 30 000 złotych sfinansuje GDDKiA, która także zajmie się
realizacją prac budowlanych, opłacanych ze środków miasta i powiatu. Oba
samorządy zadeklarowały współfinansowanie inwestycji przeznaczając na ten cel po
195 000 złotych.  Realizacja ma być rozliczona do końca stycznia 2018 r.

Przypomnijmy, że pierwszy wniosek w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej złożyli
20 lutego 2015 roku Anna Rząp i Zbigniew Bukowski. W piśmie skierowanym do
burmistrza Sławomira Kowalewskiego napisali: „Zwracamy się z ogromną prośbą o
poparcie nas, czyli mieszkańców Mławy i Powiatu Mławskiego, w inicjatywie
dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiej z drogą
krajową nr 7. Wspomniane skrzyżowanie należy do najbardziej niebezpiecznych na
terenie naszego powiatu, przejeżdżając przez nie każdego dnia czujemy się
zagrożeni. Prosimy o pomoc i poparcie”.

Mimo że sytuacja była złożona, bo problematyczne miejsce dotyczyło skrzyżowania
dwóch dróg niebędących pod zarządem miasta (powiatowej  oraz krajowej), ze



względu na wagę sprawy Sławomir Kowalewski przedstawił ją Radzie Miasta Mława,
a ta poparła działania burmistrza i zadeklarowała finansową pomoc przy budowie
sygnalizacji świetlnej.

Sławomir Kowalewski przedstawił problem Wojewodzie Mazowieckiemu na debacie o
bezpieczeństwie zorganizowanej w Mławie 15 kwietnia 2015 r. i równocześnie
wnioskował do Starosty Mławskiego oraz GDDKiA o podjęcie działań zmierzających
do poprawy bezpieczeństwa na wspomnianym skrzyżowaniu. Zwrócił się także o
poparcie starań Anny Rząp i Zbigniewa Bukowskiego przez większą liczbę
mieszkańców Mławy oraz Powiatu Mławskiego. Pod pismem przekazanym 13
kwietnia 2015 r. dyrektorowi warszawskiego oddziału GDDKiA – Łukaszowi
Lendnerowi, podpisało się ponad 1000 osób. Wniosek poparł także ówczesny
Komendant Powiatowy Policji w Mławie, mł. insp. Jarosław Hofman.

W rozwiązanie problemu zaangażowali się również Starosta Mławski - Włodzimierz
Wojnarowski oraz Rada Powiatu Mławskiego. W wyniku wspólnych działań 21
listopada 2017 r. doszło do podpisania porozumienia.  – Bardzo dziękuję panu
Staroście oraz dyrekcji GDDKiA, szczególnie Leszkowi Sekulskiemu, za wspólne
działania, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa. Słowa podziękowania
kieruję również do wnioskodawców – Anny Rząp i Zbigniewa Bukowskiego – oraz
wszystkich mieszkańców, którzy poparli wniosek w sprawie budowy sygnalizacji
świetlnej na Nowowiejskiej – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski.
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